ГОСТ 3.1403-85
М Е Ж Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
ЕДИНАЯ СИСТЕМА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ
ФОРМЫ И ПРАВИЛА
ОФОРМЛЕНИЯ ДОКУМЕНТОВ
НА ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЕ ПРОЦЕССЫ
И ОПЕРАЦИИ КОВКИ И ШТАМПОВКИ
Издание официальное

Номер графы
Наименование
(условное обозначение)
графы
Содержание информации
1-12 — По ГОСТ 3.1118
13 Уковка Значение уковки
14-23 — По ГОСТ 3.1118
24 УТ Коды формы и системы оплаты труда и условий труда по
Классификатору ОКПДТР и код вида нормы
25 КР Количество исполнителей, занятых при выполнении
операции
26 к о и д Количество одновременно изготавливаемых деталей при
выполнении одной операции или величина садки
27-30 — По ГОСТ 3.1118
31 КП Количество поковок из одной исходной заготовки
32 к и п Коэффициент использования поковки — отношение
массы готовой детали к массе поковки
33 — Элемент расхода материала (поковка, угар, некратность,
заусенцы и т. п.)
34 — Масса элемента расхода материала
35 — Отношение массы поковки или элемента расхода к норме
расхода материала в процентах
36 — Допускается указывать дополнительную информацию о
статьях расхода материала
37 — Графа для особых указаний
2.3. Размеры граф формы КТП следует выбирать в соответствии с табл. 4, исходя из шага
печатающих устройств 2,6 мм.
Т а б л и ц а  4
Номер графы
Размеры граф в формах документов
Формы 1 и 1а Формы 1 и 1а для САПР Формы 2 и 2а
ММ Кол. знаков ММ Кол. знаков ММ Кол. знаков
1 13,0 5 13,0 5 13,0 5
2 231,4 89 231,4 89 169,0 65
3 33,8 13 33,8 13 33,8 13
4 10,4 4 10,4 4 10,4 4
144
ГОСТ 3 .1403 -85  С. 5
Продолжение табл. 4
Номер графы
Размеры граф в формах документов
Формы 1 и 1а Формы 1 и 1а для САПР Формы 2 и 2а
М М Кол. знаков М М Кол. знаков М М Кол. знаков
5 18,2 7 18,2 7 18,2 7
6 15,6 6 15,6 6 13,0 5
7 18,2 7 18,2 7 26,0 10
8 13,0 5 13,0 5 18,2 7
9 33,8 13 33,8 13 33,8 13
10 54,6 21 54,6 2 1 52,0 2 0
11 15,6 6 15,6 6 15,6 6
12 18,2 7 18,2 7 18,2 7
13 2 0 , 8 8 49,4 19 26,0 1 0
14 10,4 4 10,4 4 10,4 4
15 10,4 4 10,4 4 18,2 7
16 10,4 4 10,4 4 10,4 4
17 13,0 5 13,0 5 13,0 5
18 75,4 29 122,2 47 101,4 39
19 153,4 59 153,4 59 153,4 59
20 119,6 46 166,4 64 153,4 59
21 10,4 4 10,4 4 10,4 4
22 18,2 7 18,2 7 18,2 7
23 10,4 4 10,4 4 10,4 4
24 13,0 5 13,0 5 13,0 5
25 10,4 4 10,4 4 10,4 4
26 13,0 5 13,0 5 13,0 5
27 13,0 5 13,0 5 13,0 5
28 13,0 5 13,0 5 13,0 5
29 18,2 7 18,2 7 18,2 7
30 2 0 , 8 8 2 0 , 8 8 2 0 , 8 8
31 20,8 8 39,0 15 23,4 9
32 20,8 8 49,4 19 26,0 1 0
33 20,8 8 23,4 9 2 0 , 8 8